Deuterio.

missi plenitudo traxire debebat, put ecclia ostet in quodam collecta i officio sabbati sancti pasche. Usque in hac bsisdictione primo icipit a datore pdicte legi dicitur. Hoc dicitur in sabbato dñi synai morte dñis moysen vocavit, et etiam ppls ad dandam legem pdicat, quā eis ibidē dedit, v. 5. Ego, v. 10. oī sit q̄ ista letitiae ad pfectū ducet, ut ad Iudeam, v. 11. c. Non enim curabat morbos sp̄iales p̄ ḡm. id subdit. De seip̄o est nobis, q̄ illi p̄plo circueundo monte seip̄o, serpente eneis dñis uisit fieri et ligno iuspedi, et mortis a serpentibus ei intrinxi sanarent, qd̄ p̄prie figurabat incarnationē i passione p̄pi p̄ quā mortis sp̄iales curantur et in postulans declarat. Apter autem dicit. Apparuit dñs monte pharan, q̄ ibidē repleuit dñs, lxx. senes sp̄us, put in postul. qd̄ figurat copiosas effusiones sp̄ianctū in discipulis post passionē et resurrectōe, p̄ quā effusionē sp̄us dñs repleuit orbē terrarū, qd̄ etiā moyses ibidebat. Huiusq; innuit dicitur. Quis det ut totū ppls p̄p̄et, et det eis dñs sp̄um suū, q. d. etiā nūc esset illud qd̄ hic figuraat, s. q̄ totū ppls dei recipiunt sp̄um sanctū. In primūna eis ecclia p̄ baptismū et impositionē manus aploꝝ oēs recipi erat sp̄um sanctū cū signis visibilibꝝ, et habet in actu aploꝝ. Fecit igit̄ moyses post bsisficiā legi late mentores dñs pdicat duobꝝ bsisficiis, tū qd̄ lex illa si ducet, ad pfectū sine homī bsisficiis, tū qd̄ alii ppls sine ipsis bsisficiis fm̄ legē ordinata i Israelitica dignitatē nō traxerūt de q̄ hic intendit et dictum est. Exponit, et cetera, put in postul. vñq; ibi. Uerū plos, in q̄ moyses ostendit qd̄ pdicta bsisficia debeat se extēdere ad p̄p̄lm generalitatem, vñ in hebreo h̄i. Et iā dilexit plos, q. d. no soli te, s. illi deus dilexit ad illa bsisficia p̄cipiēda, h̄i etiā plos, et s̄it reddē causam huius extēsionis dicit. H̄es sanctū i manu illi sunt, q. d. et quo oēs sancti eiusū, nōq; natōis sunt, in manu dei sunt, inq; tū adeo mouent ad sc̄itans ritū habedā. Idecirco si vñ def̄ equis, vñ vna tñ natōis bsisficia salutaria recludereb̄. Usque p̄petū ap̄l's circa materiā reductōis genitū dicebat Act. x. c. In vitate cōperi qd̄ nō est ḡsonaꝝ accep̄tor deoꝝ, h̄i in omni gēte, c. et sequit. Qui a propinquitate pedibꝝ erit, qd̄ referit ad sc̄itos qd̄ h̄o dixerat. Omnes sancti i manu illi sunt, qd̄ qdē appropinquatio ad pedes illi p̄ intelligi moraliter, et qd̄ sancti vñ electi venientes ad fidē p̄pi, de qd̄ bus aut, cu magna hūilitate debet venire sic illi qd̄ ex hūilitate pedibꝝ dñsor appropinquat, lerem p̄pi qd̄ ipa grā est, in recipiēte hūilitate p̄cipue requirit, vñ. Iacob. iij. c. humilior autem dñs grā, vñ qd̄ tales electi debet seq̄ vestigia p̄pi, cu p̄ista est instructio fidelium, iuxta illud, i. p̄f. h̄i. c. et seq̄ minima res, igia ei. qd̄ qdē vestigia p̄ pedes desigantur, et in h̄i innuit moyses qd̄ p̄ces non i testamenti, s. ap̄l's cu post resurrectōe disponit, cu ad annūcianda misericordia p̄pi orbē, pedes p̄pi tenuerūt et Mat. xxiij. c. et iō de illis sancti dicitur. Qui ap̄r̄ op̄inioꝝ pedibꝝ erit, de qd̄ p̄t etiā intelligi illud Esa. lh. c. Ne pulcri sup̄ motes pedes euāgeliātis, c. qd̄ quidē sancti d̄ doctrina p̄pi accip̄iunt, vñ. Mat. xli. c. Docētes eos qd̄ p̄cipio vobis, id dicit. Accipiēt d̄ doctrina illi, vñ. Et notandum, qd̄ nō dicit. Accepiēt d̄ doctrinā illi, h̄i d̄ doctrinā illi, qd̄ p̄fectio doctrinā h̄i plenitudo sine mensura residet in ipso. Vñ vñ sumētū donatōnē p̄pi, et ad Eph. iij. c. Et isto modo dicit Ioh. i. De plenitudo ei, oēs accip̄iunt. Nō enim dicit plenitudo h̄i plenitudo, Lōsequenter ne forte qd̄ ex p̄dictis estimaret, qd̄ p̄ doctrinā p̄pi, d̄ qd̄ dixerat. Accipiēt d̄ doctrinā illi, lex mosaica penitū enauicaret, id subdit. Lege p̄cep̄it nobis moyses hereditatē multitudinis iacob. Et sensus qd̄ lex quā moyses p̄cep̄it nobis, i. pplo israelitico, d̄ qd̄ numero erat moyses qd̄ locibꝝ. Teneat in bere citate ecclie qd̄ signaf p̄ h̄i qd̄ dicit multitudinis iacob, nā sic illud qd̄ parentes uiste acq̄rituit, ad eoz successiois here

ditatē puenit, sic et lex mosaica licet pplo re, te, data fuit d̄ qd̄ dicit. Precep̄it nobis, et uir tu hereditarie ad ecclias, d̄ qd̄ dicit. Hereditatē multitudinis iacob. Et notandum qd̄ vbi translatio nostra in h̄i loco h̄i. Multitudinis hebraica haec h̄i quādā dictōe, qd̄ significat eccliam, eadē dictio ponit h̄i et multitudinis, vbi dicitur. Lur edixisti eccliam dei i solitudine, s̄il. Reg. xvij. c. Mōuent oīs ecclia, qd̄ nō i gladio saluat dñs, a sic in qd̄ plūtūm alijs loci, et forte translatio nostra posuit h̄i victoꝝ. Multitudinis, et innueret h̄i reserendū esse ad illud qd̄ dicitur. Act. iij. c. Multitudinis credens tū erat cor vñ, oī dicit. Et erit apud rectissimū rex cōgregatū nō s̄it tuebar aliquod cōp̄i ciuiile vñ, h̄i erat quādā multitudine in sedūnsa. Idecirco ostendit qd̄ hec ecclia seu multitudine iacob debet esse quādā, vñ, tū ex pte rectitudinis fidei qd̄ vna ē d̄ qd̄ dicit. Et erit apud rectissimū, ppls cu in cuius multitudine plūtūr ecclia rectissimū, p̄t dicit in qd̄ oēs respiciunt primā ventitatē p̄ verā fidē, tū ex pte capiunt, qd̄ est vñ, p̄p̄, et de h̄i dicit. Et erit apud rectissimū rex, s. p̄p̄, tū ex pte mēb̄op̄, mēbra aut̄ principalia huius cōgregatiōis sub capite p̄p̄ manifestat cū dicit. Cōgregati principibꝝ ppls, s. aplis, et cōp̄seq̄ibꝝ, qd̄ nūc i vnitate fidei cōgregant cūz tribubꝝ illis, s. cōp̄ i primūna ecclia remāserūt in tunc, vel etiā in tuis lucis locis ad fidē veniunt, ex qd̄ p̄t qualit̄ moyses i pdicēt illis ppls laudat seu bsisficiū in h̄i, qd̄ in dignitatē Israelitica totū mūdi plenitudo transiret, et qd̄ mentionē statim fecerat ante d̄ tribubꝝ illis a qd̄ moyses d̄ sp̄inō erat recessus, id introduxit bsisficiōneis singulariā bsisficiōneis di. Uiat ruben, c. vñ in glo. pdicēta salutē primitive ecclie singulis tribubꝝ, p̄p̄is bsisficiōneis tribū uit, hec i glo. Exponit h̄i bsisficiōca tribū, p̄t in postul. Excepti his qd̄ sequuntur, s. primo d̄ bsisficiōneiū de. Ecce quā attēnditū ē qd̄ i hac tribū singulare mō intitulauit bsisficiōneis di. Et ecē uide, in alijs vñ, nō sic h̄i levatur. Beniamū dicitur, et sic d̄ alii, qd̄ qdē bsisficiōne inde eidē referēda ē ad bsisficiōes iacob d̄ codē iuda Beſi, penit. pdicērēt, in ibi iacob, qd̄ seq̄p̄, dicitur ppls israelitici p̄tinebat ad iudā, et insip̄ d̄ illa tribū speciabatur, missas de qd̄ dixerat, donec remiat qui mattendit, est. Tunc aut̄ moyses p̄caut̄ deū ut adducat illū, s. qd̄ mittendus est ad populū suū.

Replica.

I. c. xxiiii. Burge. Continuat expositionem allegoriam glo, in qua inter cetera nutū p̄ferre uideatis, ut um quasi in ecclia ostūtūra ex vocatōe gentium, quemā obtinere debet primatum, et ad h̄i persuaſionē adducit ap̄l'm ad Ko. ii. vbi fm̄ qd̄ burge, exposuit dictū ap̄l' compat̄ iudeos radici, gentes aut̄ dicit nāmos insertos, c. Et h̄i p̄clusio correcta est supra Beſi, ix. correc̄torio, itij. Nec facit ad p̄positū burge, dictū ap̄l' allegatum, qd̄ bene pensando hoc dictum radix fides est ramū fideles. Dicit cu radix sancta i patriarchis, et ap̄b̄tis, h̄i vñ nō er op̄ibꝝ legis, h̄i fide, Radicis igit̄ sanctitas non patriarcha, non p̄pheta, nec opus cōp̄ fm̄ legem, sed fides p̄pi protinus vertitur, et sanctitas fuit i radice in qua i patriarchas, et p̄betas, et essent sancti rami deus uiseatur, huius inferioris participes dicit ibidem, et apostolus gentes sanctas, dices. Tu aut̄ cum oleaster es, in seruitus es i illis, s. rami socii radicis, et pinguedinis oliae factus es, s. ḡre iusticie p̄pi, qd̄ ex fide est, in qd̄ cōmūnū inter gentes iudicari uint, et sic illa radice nō est distinguere iudicē, et ḡre, qd̄ ab ap̄lo dicitur socii qd̄ curvū de pari, unde ap̄l's infra, xv. ponens differētiā, dicit uideos vocatos ad h̄i radicē, apter, p̄missa facta patria,

Liber

Ex ende pmissio nisi ex gratia sicut et vocatio gentium. S
qua apłs ibidem Bentes aut sup' mifico dia qumiliter
est gfa. eadē em est igitur radix et roris ramorum. et i hac ra-
dice suscit utraelitica dignitas. in qua et orat ecclia trans-
ibit totū mundi plenitudo. Non p̄t igitur Burg. iudaismo
ascribere aliquem pri-
matū dignitas i ecclie
sia. nisi fm prioritatem
tpis. qz p̄t sp̄e inser-
tus est radice gratiae.
qz gentilitas. et de hoc
prioritate dicit aplus
ad Ro. i. qz rit' dei ē
in salute omni credeti
iudeo primitu et grecu.
et prioritate aut tpis
no formaliter arguit
prioritas dignitatis.
qz alias bestie essent
digniores homini tā.
qz p̄t sp̄e create a deo
Lap. XXXIII.

Ascendit ergo
moyses. cōple-
ta benedictio
ne p̄plic. hic p̄fir desce-
dit mors et sepultura
moysi. et primo deserit
bit summatio pasto-
ris. secundū subdit con-
sortatio successoris. ibi
Iosue vero. tertio cō-
mediatio p̄decessoris
ibi. Et nō surrexit pro
pheta. Circa primus
p̄mititur obedientia
moysi impletis p̄ce-
ptum dei. qui dicerat
sibi supra. txxij. c. in fi.
Ascende in montem
istū abarim. et legi.
Et morete īmōte. et iō cōplera b̄sidicōe sp̄li ascēdit illuc
b Super monte nebo in vertice phasga. abarim ē no-
men totalis montis. Nebo est nomē cuiusdā monticu-
li supereminētis in ipso. et hagga vero est superior pars
illius monticuli. unde p̄t longe videri.
c Ostenditqz dñs ei omnē terrā. ad solationē suā.
d Usqz dan. ubi est terminus aq̄lonas terre pmissōis.

e Usqz ad mare nouissimum. i. mare mortunz. qd est in
termino opposito terre pmissionis. s. australi.
f Et lati. cam. biericho ciuitas palmar. vocabaf em du-
plic noīs. s. hiericho et ciuitas palmar. et subditur moys
moysi cū dr. g Mortu' est ibi tē. et sepeliuit eū. s. dñs
misterio tñ angelico.

h Et non cognouit
hō sepulcr eius. qd fa-
ctū est a deo. ne uidet
coleret ipm rāqz deit
xp̄ er magnitudine et
m̄ltitudine signoz.

i Mo caligauit oculi

lūs ei. tē qz sens' ei.

pseuerauerunt viuaces

usqz in finē. Iudei di-

cunt. Et nō fuit obscu-

rata visio ei. caccipis

unt visionē. p colore

q est obiectu rūs.

j Iosue ro. bīc s̄it

ponit cōfo. tatio sue

cessoris. s. iōlie. q fuit

p̄forat dupl. s. a su-

periori. q fuit replet

sp̄us sancto qd notatur

cū dicunt.

k Replet est sp̄u sa-

pientie. et ab inferiori

p bona obedientia po-

puli qd nota ibi. et

obedientiū ei tē.

l Et si surrexit. hic

p̄fir ponit cōmeda-

tio p̄decessoris. qz di-

cerat scriptura iōlie

repletū fuisse sp̄u sapi-

entie. ne ex h̄ credeat

ipm eq̄lē fuisse moy-

si subdit. Et si surrexit

ultra. p̄ha ī usl sicut

n Quē nosset dñs facie ad faciē. i. moyses. s. cōlis ei-

loquēs cū eo familiariter et ad voluntate sua. sicut soler-

hō loq ad amicū suū.

o In oībo signis atqz portet.

qz tē et tanta mirabilia et tam longo tempore no fuent

sacra p alii p̄phetam in veteri lege.

p̄ostilla super Deuteronomio. edita a fratre Nicolao de lys

ta finit.

Explicit Deuteronomiū.